
 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento Organi di Senso 
Viale del Policlinico,15  
00161 - Roma 
T (+39) 06 49976706-703 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 
427/2021 del 11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico n. 47/2024 del 6/2/2024 con la quale al 
Dipartimento Organi di Senso sono state attribuite le risorse pari ad euro 
19.112,06 per l’attivazione di n.1 assegno di ricerca; 

VISTO  il D.R. n. 935/2024 del 18/04/2024 con il quale è stata approvata la 
ripartizione tra i Dipartimenti delle risorse finanziarie destinate al 
cofinanziamento di nuovi assegni di ricerca per l’anno 2024; 

VISTO il D.L. n. 71/2024 con cui il termine entro il quale le Università possono indire 
procedure per il conferimento di assegni di ricerca è stato prorogato al 
31.12.2024; 

 VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12.11.2024 con la quale è stata 
approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca per il settore scientifico 
disciplinare MEDS-18/A cat. A tipologia I da svolgersi presso il Dipartimento 
di Organi di Senso - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il 
progetto proposto dai candidati; 

 VISTO  che la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento trova copertura 
economico finanziaria sui fondi: 000318_24_PAF_ MASTER_GRECO_ 2023_2024 
- Master CODICE 30938 (ex 29506): Vestibologia Pratica-GRECO 2023/2024 di cui 
è titolare il Prof. Antonio Greco. 

 VISTO il Bando A.R. A 5/2024 del 10.12.2024 Rep.198/2024 Prot. 1113 del 
10.12.2024 Classif. VII/1 scaduto il 09.01.2025; 

 VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 19.02.2025 Rep. 70 prot. n. 325 
con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del 
Consiglio di Dipartimento del 06.02.2025; 

VISTI i verbalI dei criteri di valutazione titoli redatto in data 25.02.2025, il verbale 
della valutazione titoli redatto in data 05.03.2025 ed il verbale del colloquio 
redatto in data 12.03.2025 dalla Commissione giudicatrice e conservati 
presso gli archivi del Dipartimento di Organi di senso;      

     VERIFICATA   la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

                                              DISPONE 
 
 
 



 
 
 
 

Pag 2 

 

                                                 Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di n.1 
Assegno di ricerca cat. A Tip. I per il progetto: “Effetto degli Ormoni Femminili sul Reflusso 
Laringo-Faringeo” presso il Dipartimento di Organi di Senso. 

                                 Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

                CROCE Enrica   punti 71/100; 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso 
di cui sopra, la Dott.ssa Enrica CROCE, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il 
conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la 
sua attività presso il Dipartimento di Organi di Senso. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Organi di Senso. 
 
Roma, 19.03.2025 

 
 

    Il Responsabile Amministrativo Delegato                    Il Direttore  
                                     Dott.ssa Maria Laura Pittalis                                   Prof. Alessandro Lambiase  
 
                            

    

 

  

  

 
 
 
 

  


		2025-03-19T15:58:14+0000
	MARIA LAURA PITTALIS


		2025-03-19T15:59:56+0000
	Alessandro Lambiase




